
Dohoda o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu pro akci  

„Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ 

Strana 1 (celkem 5) 

 

DOHODA 
o provedení záchranného archeologického výzkumu 

podle § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění 

a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

   

 

číslo objednatele: 0658/2016 

číslo zhotovitele: VMG/278/2016/A 
 

 

I. SMLUVNÍ STRANY  

OBJEDNATEL  

Město Česká Lípa 

T. G. Masaryka 1 

470 36 Česká Lípa 

IČ:  00260428 

DIČ: CZ00260428 

Zastoupený: Mgr. Romanou Žateckou, starostkou 

Telefonní spojení:  

E-mail:  

Zástupce pro věci technické:  

Ing. Hana Ezrová, vedoucí oddělení investic a dotací 

Telefonní spojení:  

E-mail:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Vlastivědné muzeum a galerie, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Náměstí osvobození 297 

470 34 Česká Lípa 

IČ: 360 198 

DIČ: CZ00360198 

Zastoupené: Ing. Zdeňkem Vitáčkem, ředitelem muzea,  

telefonní spojení:  

E-mail:  

Řešitelské pracoviště: Historické odd. – Pracoviště archeologie a speleoantropologie 

Zástupce pro věci technické: Petr Jenč, vedoucí úseku záchranných archeologických výzkumů 

Telefonní spojení:  

Email:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

 

II. PŘEDMĚT DOHODY 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele záchranný archeologický výzkum (dále jen „ZAV“) 

v rámci stavebního záměru „Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ prováděného dle 

projektové dokumentace „Dopravní obslužnost ul. Hrnčířské a přilehlého okolí – 1. etapa“, 



Dohoda o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu pro akci  

„Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ 

Strana 2 (celkem 5) 

probíhající v k. ú. Česká Lípa (p.č. 3227/4, 3198/4, 3200/2, 3200/1, 3215/4, 3215/3, 3199, 3320/2          

a 3198/3) v území s archeologickými nálezy kategorie I (dle kategorizace Státního archeologického 

seznamu ČR).  

 

Terénní část archeologického výzkumu bude probíhat formou předstihového ZAV, se zahájením 

prací do dvou týdnů od podpisu této dohody a realizací do 31. ledna 2017 a návazným ZAV 

realizovaným v průběhu stavby v termínu od 1. února 2017 do 30. června 2018. 
 

ZAV bude spočívat v provedení: 

 

 Předstihového archeologického výzkumu formou sondáže (9 ručně skrývaných sond v rozsahu 

8-24 m2 / sonda).   

 Archeologického dohledu v průběhu veškerých zemních prací souvisejících se stavbou 

(dokumentace archeologických terénů a záchrana movitých archeologických nálezů).  

 Archeologického dohledu v rámci veškerých zemních zásahů, které vyplynou z aktuálních 

potřeb stavebníka. 

 Archeologického výzkumu formou sondáže v případě zjištění intaktních archeologických terénů. 

 Prospekce detekční technikou za účelem záchrany metalických artefaktů. 

 Zajištění archeozoologické, archeobotanické a dalších nezbytných přírodovědných analýz 

v případě záchrany nálezů environmentálního charakteru. 

 Ošetření, konzervace a uložení movitých archeologických nálezů. 

 Zpracování movitých archeologických nálezů, dokumentace a ostatních podkladů nálezové 

zprávy. 
 

 

 III. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 

Objednatel se zavazuje, že: 

 

a) Naplní veškeré povinnosti vyplývající z ustanovení § 22/2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, a dalších povinností vyplývajících z ustanovení 

tohoto zákona.  

b) Před zahájením terénních prací v rámci předstihové fáze ZAV zajistí, v koordinaci se 

zhotovitelem, základní geodetické vyznačení hraničních bodů ploch dotčených plánovanou 

stavbou (in situ v ploše připravovaného staveniště).    

c) Umožní pracovníkům zhotovitele, jakož i jeho smluvním partnerům, provádění záchranného 

archeologického výzkumu, tj. zajistí přístup na pozemek (staveniště), do výkopů a dalších míst, 

kde práce v rámci připravované stavby nebo jiné činnosti zasahují pod povrch země. 

d) Zajistí deponii vytěžené zeminy, po dohodě se zhotovitelem na dobu nezbytně nutnou k záchraně 

movitých archeologických nálezů, vždy vedle trasy výkopu. 

e) Stavební výkopové práce budou probíhat za účasti zástupce oprávněné organizace (zhotovitele). 

V případě potřeby archeologické dokumentace nebo záchrany archeologických nálezů mohou být 

zemní práce přerušeny na výzvu zástupce zhotovitele, o čemž bude vždy vyhotoven písemný 

záznam. 

f) Umožní pracovníkům zhotovitele, jakož i jeho smluvním partnerům, provádět opatření v terénu 

za účelem dokumentace a vyhodnocování nemovitých archeologických nálezů (objektů), odběru 

environmentálních vzorků, záchrany movitých archeologických nálezů, jejich laboratorní 

zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení a vypracování nálezové zprávy 

ze záchranného archeologického výzkumu. V případě zjištění intaktních archeologických situací 

se zavazuje k pozdržení stavebních prací na dobu potřebnou k náležitému odkrytí, dokumentaci 

a vyhodnocení a odebrání movitých archeologických nálezů.  

g) Uhradí zhotoviteli skutečně vynaložené náklady dle čl. V. této dohody. 

 
 



Dohoda o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu pro akci  

„Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ 

Strana 3 (celkem 5) 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 

Zhotovitel se zavazuje, že: 

 

a) zajistí provedení záchranného archeologického výzkumu na uvedené stavební akci, která probíhá 

na území s archeologickými nálezy. Výzkum bude mít po odborné stránce veškeré náležitosti. Těmi 

se rozumí odborně provedená opatření v terénu za účelem dokumentace (písemné, kresebné, 

fotografické, dle potřeby geodetické) a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů, 

tj. zejména porušených nebo ohrožených archeologických situací, odebírání movitých 

archeologických nálezů, jejich laboratorní zpracování včetně dokumentace nutné pro vyhodnocení 

a vypracování nálezové zprávy ze záchranného archeologického výzkumu. 

b) v případě zajištění archeologických movitých nálezů (majetek Libereckého kraje), budou tyto nálezy 

v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění p. p., deponovány ve 

sbírkotvorné organizaci zřizovanou vlastníkem, konkrétně ve Vlastivědném muzeu a galerii v České 

Lípě, příspěvkové organizaci Libereckého kraje. 

c) průběh záchranného archeologického výzkumu bude pro potřeby objednatele dokumentován zápisy 

do stavebního deníku. V případě předstihové terénní fáze ZAV a nedostupnosti stavebního deníku 

zaznamená zástupce zhotovitele návštěvu do svého deníku. 

d) bude v míře maximální respektovat potřeby objednatele, určené především stavebním záměrem, 

vždy však s ohledem na ochranu a záchranu archeologického dědictví dle požadavků a standardů 

státního výkonu archeologické památkové péče. 

e) jeho pracovníci jsou povinni při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat 

předpisy BOZP. 

 
 

V. NÁKLADY NA ZÁCHRANNÝ ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
 

1.   Náklady na ZAV  budou v závislosti na skutečném rozsahu prací činit nejvýše částku 1.523.640,- 

Kč + DPH, slovy jedenmilionpětsedvacettřitisícšestsetčtyřicet korun českých + daň z přidané 

hodnoty. Kalkulace předpokládaných nákladů zhotovitele a ceník archeologických prací je 

specifikován v Příloze č. 1 této dohody). 

2. V případě mimořádné nutnosti zvýšení nákladů na archeologický výzkum, vyplývající z průběhu 

terénní části ZAV, se obě strany zavazují vejít v jednání směřující k uspokojivému řešení nově 

nastalých skutečností s vypracováním písemného dodatku k této dohodě. Za samozřejmé se přitom 

má, že zhotovitel musí objednatele o této skutečnosti informovat v předstihu umožňujícím 

přerušení nebo ukončení ZAV. 

3. Závěrečná faktura bude vystavena dle skutečně vynaložených nákladů, a to na základě přiloženého 

přehledu nákladů výzkumu dle platného ceníku služeb zhotovitele. Terénní část ZAV bude 

fakturována průběžně, vždy po 4-6 týdnech ode dne zahájení výzkumu nebo data uskutečnění 

zdanitelného plnění předchozí faktury. Postexkavační fáze výzkumu bude fakturována nejdéle 10 

měsíců od dokončení terénní části výzkumu. 

4. Podkladem pro platbu bude faktura, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 

zákona o DPH  Splatnost jednotlivých faktur bude 30 dnů po jejich doručení objednateli. 

 
 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných platných 

právních předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). 

2. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti týkající se této smlouvy budou doručovány na adresy 

uvedené v této smlouvě, nebo na adresy, které si po uzavření této smlouvy písemně sdělí. 

Písemnosti se považují za doručené 5. pracovní den po jejich odeslání, bez ohledu na to, zdali 

adresát písemnost převzal či nikoli. V případě, že se písemnost vrátí jako nedoručitelná, považuje se 



Dohoda o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu pro akci  

„Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ 

Strana 4 (celkem 5) 

za okamžik doručení den vrácení písemnosti odesílateli, pokud tato skutečnost nastala dříve než 

podle lhůty uvedené v předchozí větě. 

3. Smluvní strany potvrzují, že tato dohoda byla uzavřena dle vážné a svobodné vůle účastníků, nebyla 

sjednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek a že souhlasí s jejím obsahem. 

4. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, dva pro zhotovitele a dva pro objednatele. 

5. Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních 

stran. Tuto dohodu lze doplnit nebo změnit pouze formou písemných dodatků. 

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Česká Lípa dne 30. 9. 2016 usnesením č. 754/2016. 

7. Smluvní strany se dohodly, že obsah této dohody bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 

v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění obsahu dohody 

v registru smluv zajistí objednatel.   

 

 

 

V České Lípě dne 7.11.2016                V České Lípě dne 25.10.2016 
 

                   

 

 

 

 Ing. Zdeněk Vitáček, v.r. Mgr. Romana Žatecká, v.r. 

 …………………………………………  ……………………………………. 

              Ing. Zdeněk V i t á č e k, Mgr. Romana Ž a t e c k á, 

 ředitel Vlastivědného muzea starostka města 

 a galerie v České Lípě 



Dohoda o provedení zjišťovacího záchranného archeologického výzkumu pro akci  

„Propojení ul. Wedrichova – Barvířská, Česká Lípa“ 

Strana 5 (celkem 5) 

Příloha č. 1 

 

KALKULACE PŘEDPOKLÁDANÝCH NÁKLADŮ  ZAV: 

 

Přípravné práce:      1.680 – 4.200 Kč 

Archeologické terénní práce:                 270.000 – 343.800 Kč  

Náklady jízdného:       256 – 640 Kč 

Ostatní náklady (obalové materiály, ...):     8.800 – 20.800 Kč 

 

Terénní část bude účtována měsíčně. 

 

Specializované geologické analýzy:    0 – 4.000 Kč 

Antropologické analýzy:     0 Kč 

Archeobotanická  a dendrochronologická analýza:  20.000 – 45.000 Kč 

Archeozoologická analýza:     5.000 – 20.000 Kč 

Analýza C14:       0 Kč 

Konzervace organických materiálů:               0 – 10.000 Kč 

Ošetření metalických artefaktů:               40.000 – 60.000 Kč 

Zpracování nálezů, inventarizace (50-100 tis. ks):  516.800 – 964.800 Kč  

Zpracování terénní dokumentace, nálezové zprávy:    44.800 – 50.400 Kč   

 

Celkem:                                                                        907.336 – 1.523.640 Kč + DPH 

 
 

 

 

CENÍK ARCHEOLOGICKÝCH PRACÍ VMG ČL 

 

Práce archeologa / terénního technika: 400 Kč/ 1 hod 

Práce odborného technického pracovníka, dokumentátora a preparátora: 250 Kč/ 1 hod 

Environmentální specialista: 400 Kč/ 1 hod 

Odborný konzervátor (metalické artefakty): 250 Kč/ 1 ks 

Zpracování nálezů a terénní dokumentace 280 Kč/ 1 hod 

Jízdné: 8 Kč/ 1 km 
 

 


